UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROAES

ADENDO 01 AO EDITAL 20/2019 PROMAED II

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), da Universidade Federal

do Acre (Ufac), no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela

Resolução Consu nº 099, de 29 de novembro de 2012 e conforme Diretrizes do

Decreto nº 7.234, de 19 de julho de 2010, da Presidência da República que

dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil – PNAES, torna

público o presente adendo com ampliação de 01 (uma) vaga ao Edital 20/2019

Proaes – Bolsa Promaed II, conforme quadro abaixo:

CURSO TURNO PERÍODO DEFICIÊNCIA VAGAS CÓDIGO

Pedagogia Vespertino 3º Física 1 monitor CZS05

Rio Branco – AC 23 de abril de 2019

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria: 3.500/2016